

INLEDANDE BESKRIVNING

Larmet kommer in som ett 112-samtal om brand i fordon. Vid räddningstjänstens framkomst brinner det i en personbil som står placerad alldeles intill fasaden till skolan samt en container placerad några meter från byggnaden. Inriktningen på insatsen blir att slå ner bränderna och skydda skolbyggnaden då branden spridit sig till fasaden. Därefter vidtar evakuering av brandröken som spridit sig till angränsande lokaler och restvärdesarbete.

På platsen befinner sig stadsdelens säkerhetssamordnare som upptäckt branden och enligt hans vittnesmål var det utbruten brand både i personbilen och containern i detta tidiga skede.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Utbruten brand i personbil och container.

Räddningstjänstens åtgärder

Brandsläckning med hjälp av rökdykare, evakuering av brandrök och ventiler med hjälp av fläktar samt restvärdesarbete.

Brandförlopp

Snabbt förlopp med brand i personbilen.

Skadeomfattning

Brandskador i fasad och intilliggande lokal, rök och sotskador i angränsande utrymmen, en utbränd personbil samt container.

Spridningsrisker

Brandspridning till angränsande utrymmen förelåg. Risk för människor liv och hälsa förelåg.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Skolan är uppförd i flera plan där den brandutsatta delen finns i markplan och är en sammanbyggnad mellan skolbyggnad och idrottshall. Lokalen dit brandspridningen skedde är en klubblokal där det förvarades idrottsmaterial. Intilliggande utrymmen är ett café och idrottshallen.

Primärbrand

Brand i personbil och container.

Brandorsak

Anlagd

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Ett antal bilbränder har inträffat de senaste helgerna på olika ställen i stadsdelen, då har fordonen stått på platser med avstånd till byggnader. Denna gång placerades bilen alldeles intill fasaden och vid ett fönsterparti innan den antändes. Konsekvenserna av detta blev en spridning av branden till byggnaden med betydligt större skadekostnader som följd. Platsen är öppen och tillgänglig för fordon, detta innebär att det är svårt att skydda sig mot denna typ av händelse. Det som man kan reagera över, vilket även räddningsledaren gjorde i insatsrapporten, är placeringen av containern så nära fasaden. Nu hade den ingen inverkan på utgången av händelsen men lärdom måste dras av denna erfarenhet och bättre rutiner skapas när det finns containere med brännbart avfall på skolområdet.

Skadorna vid denna händelse blev omfattande men begränsades av de fungerande tekniska installationer som finns i byggnaden. Även det automatiska brandlarmet blev aktiverat, dock i ett senare skede av händelsen när insatsen redan var igång.



Fordonets placering avspiegelas i marken.